АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

20.10.2023 № 441

г. Нижний Тагил

Об организации и проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в Горноуральском городском округе

в 2023/2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», организационно-технологической

моделью, утвержденной приказом Министерства образования и молодежной

политики Свердловской области от 13.10.2023 № 1162-Д «Об организации и

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в

Свердловской области в 2023/2024 учебном году», с санитарно-

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в

общеобразовательных организациях, действующими на момент проведения

муниципального этапа олимпиады, в целях организации и проведения

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в Горноуральском

городском округе в 2023/2024 учебном году (далее – олимпиада)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения муниципального этапа олимпиады

(Приложение № 1).

2. Утвердить перечень площадок, на базе которых состоятся предметные

олимпиады муниципального этапа по каждому общеобразовательному предмету

(за исключением физической культуры, технологии, ОБЖ) (Приложение № 2).

3. Утвердить состав организационного комитета муниципального этапа

Олимпиады (Приложение № 3).

4. Утвердить состав жюри и апелляционной комиссии муниципального

этапа Олимпиады (Приложение № 4).

5. Утвердить Положение о работе муниципальной апелляционной

комиссии (Приложение № 5).

6. Определить единое время начала олимпиадных туров по всем

общеобразовательным предметам – с 10.00.

7. Обеспечить контроль за соблюдением объективности при проведении

олимпиадных процедур.

8. Руководителям образовательных организаций, на базе которых

состоятся предметные олимпиады:

- обеспечить условия проведения олимпиады в соответствии с Порядком

проведения, а также санитарно-эпидемиологических требований (в том числе

рассадка детей);

- в дни проведения олимпиады по предметам, выпадающим на выходные

дни, предусмотреть работу площадки; оплату сотрудников в соответствии со

ст.153 ТК РФ;

- обеспечить проведение муниципального этапа олимпиады, руководствуясь

утвержденной региональным оргкомитетом организационно – технологической

моделью проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады

школьников на территории Горноуральского городского округа (Приложение №

6);

- обеспечить присутствие аккредитованных общественных наблюдателей

при проведении муниципального этапа олимпиады;

- предусмотреть видеонаблюдение в офлайн-режиме в аудиториях

проведения олимпиады;

- организовать деятельность обучающихся образовательной организации в

период проведения муниципального этапа олимпиады, обеспечить выполнение

образовательной программы учреждения;

- сформировать и утвердить состав организационной группы;

- назначить ответственных за хранение и конфиденциальность

олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету и обеспечить

хранение и конфиденциальность олимпиадных заданий;

- обеспечить сбор выполненных олимпиадных работ, их сканирование для

загрузки в РБДО и хранение;

- обеспечить работу членов жюри муниципального этапа и работу

муниципальной апелляционной комиссии в установленные сроки.

9. Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время

проведения муниципального этапа олимпиады возложить на руководителей

образовательных организаций.

10. Заместителю директора МКУ «Центр развития образования»

Плоткиной В.В.:

- обеспечить аккредитацию граждан в качестве общественных

наблюдателей при проведении муниципального этапа олимпиады;

- обеспечить подготовку аналитической справки о соблюдении

объективности при проведении олимпиадных процедур.

11. Методисту МБУ ДО РДДТ Барановской О.В.:

- предоставить специалисту МКУ «Центр развития образования» Липиной

С.В. сведения для внесения в РБДО;

- обеспечить подготовку аналитической справки о проведении

муниципального этапа Олимпиады в Горноуральском городском округе в

2023/2024 учебном году;

- подготовить наградные документы для участников муниципального этапа:

грамот победителям и призёрам, благодарственных писем педагогам,

подготовивших победителей муниципального этапа.

12. Ответственность за внесение в РБДО сведений в части проведения

муниципального этапа олимпиад на территории Горноуральского городского

округа возложить на специалиста МКУ «Центр развития образования» Липину

С.В.

13.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                                                    А.В. Лунев